KH Ahmad Rifa’i menulis beberapa kitab yang tentunya berlandaskan
Al Qur’an dan hadits dengan menggunakan bahasa Jawa atau dikenal juga menggunakan
aksara Pegon.

KH. Ahmad Rifa’i sangat produktif dalam dunia menulis. Beliau menulis sejak 1255
H/ 1840 M. Saat itu diperkirakan beliau menulis 561 buah naskah dalam berbagai disiplin
ilmu meliputi Ushul, fiqih, tasawuf dan lainnya.

Beberapa kitab yang beliau tulis diantara lain sebagai berikut:
a. Syarih Al-iman, kitab yang berisi 169 halaman ini berisikan tentang keimanan, mulai